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I'pagonavanaukor ©Ha OnmrunHa [octusap,
peraBajku mo Oapamero Ha J[pymTBO 3a Tprosuja
u ycayru. ,, YPBAH BUWIIJ “ JOOEJ —
Ckorije, u mpeioror 3a oxdpysame Ha [lnaHckara
[Iporpama ox crpana Ha mpeTxogHO (opMupaHa
Komucwujara co Pemenne nox O6poj 22-2297/2 on .
27.12.2023 r. , Bp3 ocHOBa Ha wieH 44 ctaB (7) ox
3akoHOT 3a ypOanucTuuko mianupame (Ci. Becnuk
Ha PCM 6p.32/2020 u 111/2023), to wu3maBa
CJIEAHOTO:

PEIIEHUE

Ce onoOpysa IliaHcka mporpamMa u3paboTeHO 01T

HpymTBo 3a Tprosuja u yciayru. ,, YPBAH
BUJI “ JOOEJI — Cxkomje co texn. 6p. 0801-
876/23 on Janyapu 2024 romuHa. 3a uspaboTka
na JIYIl 3a nen ox buaok 2, YerBpt ,,A* -
Yp6ana Enxnuna ,, lHentap “, KO I'octuBap
2 - Omrruea IoctuBap.

O0pa3sioxenne

Baparenor JlpylmTBO 3a TproBWja W YCIYTH.
» YPBAH BWIJ “ JIOOEJI — Ckomje, moauece
Oapame 3a omoOpyBame Ha Ilmancka mporpama 3a
mpabotka Ha JAVII 3a gexn ox buok 2, YerBpT
»A“ - Ypbana Eanuna ,, Henrap “, KO
TI'octuBap 2- Ommruna T'octuBap, co TexH. Op.
0801-876/23 on Jamyapu 2024 rtomuHa, coO
rwiancku ondart o 1.81 Xa

Co  Oapamero ja
JOKyMEHTAaIja 1 TOKa3u:

MIPUIIOKHN cJaeaHara

- IInancka nporpama 3a m3paborka Ha JYII 3a
nea ox baok 2, Yerspr ,,A“ - YpOana
Ennuna ,, Hentrap “, KO ToctuBap 2 -
Ommtuna ['octusap.
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Kryetari i Komunés sé Gostivarit, duke vepruar
pas kérkesés sé Shoqgatés pér tegéti dhe
shérbim “ URBAN BILD “ SHPKNJV -
Shkup dhe propozimit pér lejim té Plan
Programés nga ana e Komisionit t€ formuar
paraprakisht me Aktvendimin nén numrin 22-
2297/2 nga dt 27.12.2023 vit, n€ bazé té nenit 44
paragrafi (7) nga Ligji pér planifikim urbanistik
(Gaz. Zyrtare e RMV  nr. 32/2020 dhe
111/2023), jep si¢ vijon:

AKTVENDIM

Lejohet Plan programa e punuar nga Shoqata
pér tegéti dhe shérbim “ URBAN BILD
SHPKNJV —Shkup me nr. Tekn. 0801-
867/23 nga Janari i vitit 2024 pér pérpunimin e
PDU-sé pér pjesé té Bllok 2, Kuarti “A” -
Njésia Urbane “Qendér” , KK Gostivar 2

- Komuna e Gostivarit.

Arsyetim

Kérkuesi Shogata pér tegéti dhe shérbim
URBAN BILD “ SHPKNIJV —Shkup, ka
parashtruar kérkes€ pér lejimin e Plan programés
pér pérpunimin ¢ PDU-sé pér pjesé té Bllok
2, Kuarti “A” - Njésia Urbane “Qendér” ,
KK Gostivar 2 - Komuna e Gostivarit, me nr.
Tekn. 0801-876/23 nga Janari i vitit 2024 , me
pérfshirje planore prej 1.81 Ha

Me kérkesén ka parashtruar dokumentacionin
dhe déshmit si¢ vijojné:

- Plan programa pér pérpunimin ¢ PDU-sé pér
pjesé té Bllok 2, Kuarti “A” - Njésia
Urbane “Qendér” , KK Gostivar 2 -
Komuna e Gostivarit.
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Komucujara gopmupana on I'pagoHadamHUKOT Ha
Onwrrna [octuBap co Pemenune 6p.22-2297/2 on
27.12.2023 roxn., Bo cocraB: Cedenun bunamm mua,
bexnm Ammy nmua, Karepmna Amacracocka ama u
HaJBopelHuTe wieHoBu: Banentuna [lonocka aua u
Bacun lletkockum 1ua 1O MNpOydyBambeTo Ha
NpUJOXKeHaTa JOKyMEHTalja co OapameTo W
M3BPIIEHUOT YBHJ, KOHCTAaTHUpa Jeka Oapamero e
ocHoBaHo u IlnaHckaTa mporpamMa Moxke aa ce
onodopu. MHcroro ro mnorBpmu co Ilpemnor
onoOpyBame Ha [lmanckara mporpama co 0p.22-
2297/4 on 18.01.2024.

I'pamonauanaukor Ha OmmrtuHa [ocTuBap MO
W3BPIUICHUOT YBUJ] HA IPUJIOKEHATA JOKYMEHTAIIM]a
co Oapamero u mpemaor ox Komucujata 3a
ypOaHu3aM KOHCTaTHpa JeKa 0apameTo € OCHOBAHO
U Ce WCHOTHETH YCIOBUTE OJf 3aKOHOT 3a
ypbanuctuuko minanupame (Cin. Becuuk ma PCM
0p.32/2020 u 111/2023). Bp3 ocHoBa Ha TOa, a
cormacHo wieH 44 craB 7 onx 3akoHOT 3a
ypOaHHUCTUYKO TUTAHHUpame ce AoHece Permnenme
KaKo BO TUCTIO3UTHBOT.

YITATCTBO 3A ITPABHO CPEJICTBO:

IIpotuBe oBa Pemenme, OapaTenor Moxe na
rmoJiHece ajba BO pokK ox 15 nmeHa ox JGHOT Ha
npueMoT Ha PemeHwero a0 MUHHCTEPOT KOj
paKkoBOIM CO OpraHoOT Ha Jp)KaBHaTa yIpaBa
HaJUIeXKEH 3a BpIICHkE Ha paboTHTe oJl obnacTa Ha
YpelyBamkETO HA MPOCTOPOT.
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Komisioni i formuar nga Kryetari i Komunés sé
Gostivarit me Aktvendimin nr. 22-2297/2 nga dt.
27.12.2023 vit, né pérbérje: Sefedin Bilalli, ida,
Bekim Aliu, ida, Katerina Anastasoska ida dhe
antarét e jasht€ém: Valentina Poposka ida dhe
Vasil Petkoski ida, pas shqyrtimit t&
dokumentacionit t€ parashtruar me kérkesén dhe
kéqyrjes s€ realizuar, konstatoi se kérkesa €shté
e pranueshme dhe Plan programa mundet té
lejohet . Té njéjtén e  vértetojn€ me
Propozimin pér lejimin e Plan programés me
nr. 22-2297/4 nga 18.01.2024.

Kryetari i Komunés sé Gostivarit pas kryerjes
sé kéqyrjes né dokumentacionin e parashtruar me
kérkesén dhe propozimin nga Komisioni pér
urbanizém konstatoi se kérkesa €shté me bazé
dhe se jané té plotésuara kushtet nga Ligji pér
planifikim urbanistik (Gaz. Zyrtare e RMV nr.
32/2020 dhe 111/2023). NE bazé té saj, dhe né
pajtim me nenin 44 paragrafi (7) nga Ligji pér
planifikim urbanistik €shté sjellé Aktvendimi si
né diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE :

Kundér kétij Aktvendimi, kérkuesi mundetté
parashtroj ankesé né€ afat prej 15 dité€sh nga dita e
pranimit t&€ kétij Aktvendimi deri te ministry i cili
udhéheq me organin e administrates shtetérore
competent pér kryerjen e punéve né sferén e
rregulimitté hapésirés.

I'panonauvanuuk
Kryetari i Komunés
Arben Travari
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